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S 124. 
Forsaavidt Vedligeholdelsen af Broer, der 

ligge paa offentlige Biveie i Skjellet mellem 
Herredsdistricter eller et Herreds- og et Kjøb- 
staddistrict, paahviler det Offentlige, skal den 
bæres halvt afhvert District, men de i saa 
Henseende fornødne Foranstaltninger træffes 
af eet af de paagjeldende Raad efter indbyrdes 
Overeenskotnst eller Stiftsraadets Afgjørelse, 
naar begge mindre Districter høre til samme 
Stistsdistricy men i andet Fald og naar Over- 
eenssteriiriielse ikke kan opnaaes mellem de paa- 
gjeldende Stiftsraad (for Kjøbenhavn Byraa- 
det), efter Jndertrigsmitristeriets Bestemmelse. 

S 125. 
Herredsraadet ordner Snekas tn ingesn 

saavel paa Landeveiene som paa de offentlige 
Biveie og Gangstier i Overeensstemmelse med 
de derom gjeldende Bestemmelser, dog saa, at 
det, hvor ny Jnddeling maatte være fornøden, 
ikke skal være bunden til de i Reglem. 20de 
Decbn 1799 S 6 indeholdte Bestemmelser, li- 
gesom Anskaffelsen af Sneplove (Regl. S8 )  
kan skee for Herredsdistrietets Bekostning. 

S t2"6. 
Af de iForordn 26de Juni 1844 S 4 

som Amtsreiser ommeldte K j ø r s l e r  skulle de, 
der sammesteds ere nævnte under Nr. 1, 2, 
3 o, Kl, 14 og 15, for Fremtiden ansees for 
kongelige Tjenestereiser, og skal det Samme 
være Tilfældet med de Reiser, Underøvrighe- 
derne paa Landet som saadanne maatte fore- 
tage, men det skal være Jndenrigsnrinisteriet 
overladt paa vedkommende Embedsmænds An- 
dragende at tilstaae dem en vis passende 
aarlig Godtgjorelse for selv at overtage Be- 
stridelsen saavel af disse som af andre kongelige 
Tjenestereiser. » 

De øvrige Reiser, der ommeldes i Forord- 
ningens S 4, skulle, saavelsom de i S 5Nr. 4 
ommeldte, behandles som Stiftsreiser, dog at, 
med Hensyn til Sandflugtseotnrnissairernes; 
Reiser skal forholdes efter de særlige Bestetws 
melser om Sandflugtens Dæmpning. s 

S 127. 홢 
Den Forpligtelse, som efter Lovgivningen 

paahviler Sognebeboerne til at yde Hjælp til 
Gjenopfotrelse af afbrændte Steder, skal for 
Fremtiden bortfalde. 

S 128. 
For at undgaae Anvendelse afPligtarbeide 

i Herredsdistrietets Tjeneste, skal Herredsraa- 
det ogsaa med Hensyn til de Anliggender, der 
ikke færlig ere nævnte i det Foregaaende, være 
bemyndiget til at tilstaae en høiere Betaling 
for Kjorsler og Arbeide, end den i S 78 
nævnte, men Bestemmelsen skal da tages i det 
samlede Raad og kan ikke gjælde ud over det 
løbende Aar. Benyttes Pligtarbeide, skal Til- 
stgelsen efter Herredsraadets Foranstaltning 
skee ved Sognefogden, og skal i hvert Fald det 
fornødne Beløb til Arbeidets Betaling eller 
Godtgjørelse for Pligtarbeide inddrages under 
den almindelige aarlige Ligning paa Herreds- 
distrietet. 

S 129. 
Det paaligger Herredsraadet i Henhold til 

nærværende Lovs S 76 at afsatte og berigtige 
de i Forordn. 26de Juni 1844 SS 24홢26 og 
47, samt L. 20de Juni 1850 S 17 ommeldte 
Fortegnelser over de Kjørepligtige, og skulle 
for Fremtiden alle offentlige Fribefordringer og 
Ægtkjørsler afgives i Henhold til disse For- 
tegnelser, forsaavidt ikke særlige Undtagelser i 
nærværende Lov ere forbeholdte. 

Ligeledes har Herredsraadet at føre fornø- 
dent Tilsyn med, at Sognefogden ved Tilst- 
gelser til Pligtarbeide og Fribefordringer iagt- 
tager retfærdig Orden i Omgangen, samt at 
afgjøre alle i saa Henseende opstaaende Spørgs- 
maal. 

Saa har det og strax efter hvert Aars Ud- 
gang at gjennemgaae og berigtige de af Sog- 
nefogderne førte Kjørselsprotokoller, efterat 
disse forinden have været forelagte for ved- 
kommende Sognecommissioty som ved Paateg- 
ning har at tilkjendegive, hvorvidt den maatte 
finde Noget ved samme at erindre, hvorimod 
bemeldte Protokollers Jndsendelse til Amtet ef- 
ter Forordrn 26de Juni 1844 S 50 for Frem- 
tiden bortfalder. 

S 130. 
Ligesom Herredsraadet iøvrigt inden pas- 

sende Frist har at asgive de Erklæringer og 
meddele de Oplysninger, som as foresatte Myn- 
digheder affordres det, saaledes skal det navn- 
lig asgive Erklæring saavel i de i Anordn. 13de 
August 1841 S 32 Nr. 7 nævnte Tilfælde, 


